РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МАТАЛАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2024                                         с. Маталассы                                                          № 19

Об утверждения Плана мероприятий
по росту доходов, оптимизации расходов,
совершенствованию межбюджетных отношений
и долговой политики бюджета Маталасского
сельсовета на 2024-2026 годы

           В соответствии со статьями 33, 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях достижения сбалансированности бюджета и эффективности использования бюджетных средств, в целях дальнейшего совершенствования бюджетного процесса и межбюджетных отношений на территории Маталасского сельсовета, исполнения решения Маталасского Совета депутатов о бюджете сельсовета на очередной финансовый год и плановый период, руководствуясь Уставом Маталасского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.  Утвердить План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики бюджета Маталасского сельсовета на 2024-2026 годы (далее План мероприятий) согласно приложению №1
  2. Администрация Маталасского сельсовета представлять в ФИНУ Администрации Бюрилюсского района отчет о реализации Плана мероприятий ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  4.   Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете «Новый путь» и разместить на официальном сайте Маталасского сельсовета https://matalselsovet.gosuslugi.ru .

Глава сельсовета                                                                                 О.В.Протасова

Приложение № 1

УТВЕРЖДАЮ
Глава администрации
Маталасского сельсовета
__________О.В.Протасова
"01" апреля 2024 года

План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики
Маталасского сельсовета Бирилюсского района  на 2024 год

	п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя

	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

		1. Мероприятия по росту налоговых и неналоговых доходов

	1.1
	Принятие всего комплекса мер по взысканию задолженности по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц
	Администрация сельсовета
	Постоянно в течении года
	Тыс. руб.
	1
	1
	1

	1.2
	Своевременно вносить изменения в правовые акты по земельному и налогу на имущество физических лиц
	Администрация сельсовета
	Постоянно в течении года
	Кол-во актов

	1.3
	Анализ эффективности реализации муниципальных программ
	Администрация сельсовета
	до 01.12 текущего года
	Постоянно в течении года

	1.4
	Проведение инвентаризации адресных сведений в ГАР, внесение сведений об отсутствующих адресах и актуализация имеющихся адресных сведений по земельным участкам и по объектам недвижимости до уровня помещений
	Администрация сельсовета
	В течении года
	процент отработанных сведений

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета

	2.1
	Оптимизация расходов на содержание органов местного самоуправления

	 III квартал текущего года

	2.2
	Внесение изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих с целью установления критериев с учётом повышения эффективности деятельности

	Кол-во утверждённых НПА

	2.3
	Сокращение количества служебных командировок и связанных с ними командировочными расходами

	Тыс. руб.

	2.4
	Сокращение расходов на услуги связи

	Тыс. руб.
	1
	1
	1